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Предуслови  
 

Компетенции* 
Студентот ќе биде оспособен за дизајнирање и користење на онтолошки структури 
во процесот на пребарување на неструктурирани податоци 

 
 
 

Содржина 

Синтакса, структура и семантика. Разбирање на содржината: мета-податоци, 
стандарди, XML+мета-податочна спрецификација, RDF и процесирање на мета- 
податоци. Онтологија, доменско моделирање, логика, контекстуална класификација 
и техники за извлекување на семантички мета-податоци (статистички, статистичко 
учење/ВИ, лексички и природни јазици, базирани на знаење). Разгледување на веќе 
постоечки онтологии развиени за различни домени. 
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